
Poz. 152 i 153 ---------- Dziennik Ustaw Nr 19 Str. 222 

162 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 10 marca 1938 r. 
. ( 

o zmianie granic powiatów: kaliskiego, tureckiego i sieradzkiego w województwie łódzkim. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lip­
ca 1921 r. w przedmiocie dokonywania zmian 
granic powiatów na obszarach b. dzielnic ro­
syjskiej i austriacko - węgierskiej, jak również 
dokonywania na obszarze b. dzielnicy austriac­
ko - węgierskiej zmian obszaru działania samo­
rządowych reprezentacji powiatowych (Dz. U. 
R. P . . Nr 64, poz 400) zarządza się co następuje:, 

§ 1. Z gminy wiejskiej Goszczanów w po­
wiecie tureckim w województwie łódzkim wy­
łącza się gromady: 

1) wieś Małgów, kolonię Małgów i Ciepie­
lew; 

2) Moskurnia 
i włącza się miejscowości wymienione w pkt 1) 
do gminy wiejskiej Strzałków w powiecie kali­
skim, zaś wymienioną w pkt 2) - do gminy 
wiejskiej Koźminek w powiecie kaliskim w tym­
że województwie. 

§ 2. Z gminy wiejskiej Staw w powiecie ka­
liskim w województwie łódzkim wyłącza się 
gromady: 

1) Chlewo i Stojanów; 

2) Góra, Czartki Wielkie i Gać Warcka 
i włącza się miejscowości wymienione w pkt 1) 
do gminy wiejskiej Goszczanów w powiecie tu­
reckim, zaś wymienione w pkt 2) - do gminy 
wiejskiej Bartochów w powiecie sieradzkim w 
tymże województwie. 

§ 3; Z gminy wiejskiej Bartochów w powie­
cie sieradzkim w województwie łódzkim wyłą­
cza się gromadę Orzeżyn, zaś z gminy wiejskiej 
Gruszczyce w tymże powiecie gromady: wieś 
Zelisław i kolonia ,Zelisław i włącza się wymie­
nione miejscowości do gminy wiejskiej Blaszki 
w powiecie kaliskim w tymże województwie. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych. 

§, 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 31 marca 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznyen: 

Sławoi Składkowski 

153 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 10 marca 1938 r. 

O żmłanie granic powiatów: gostyńskiego, rawickiego i kościańskiego w województwie poznań-
skim. ' ., -

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 80, poz. 555) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gromady Wilkonice II w gminie wieF 
skiej Pępowo w powiecie ~ostyńskim wojewódz­
twie poznańskim wyłącza się parcele katastral-, 
ne - karta 1 - Nr 267/91, 268/91. 269/91, 
273/94, 274/94, 275/94 i włącza się je do groma­
dy Dłoń II w gminie wiejskiej Miejska Górka w 
powiecie rawie kim w tymże województwie. 

. 
§ 2. Z gromady Skoraszewice w gminie 

wiejskiej Pępowo w powiecie gostyńskim woje­
wództwie poznańskim wyłącza się parcele ka­
tastralne - karta 1 - Nr 98, 99. 100. 101 i włą­
cZa się je do gromady Kołaczkowice w gminie 
wi,ejskiej Miejska Górka w powiecie rawickim 
w 'tymże województwie. 

§ 3. Z gromady Pasierby w gminie wiej­
skiej Pępowo w powiecie gostyńskim wojewódz­
twie poznańskim wyłącza się parcelę Nr l -
karta 1 - i włącza się ją do gromady Bartosze­
wice w gminie wiejskiej Jutrosin w powiecie 
rawickim w tymże województwie. 

§ 4. Z gromady Potrzebowo w gminie wiej­
skiej Bojanowo w powiecie rawickim woje­
wództwie poznańskim wyłącza się parcele ka­
tastralne obrębu Waszkowy - 'karta 2 -
Nr 322, 648/321, 665/321, 674/321 i włącza się je 
do gminy miejskiej Poniec w powiecie gostyń­
skim w tymże województwie . 

§ 5. Z gromad Nowy-dwór i Cicnowo w 
gminie wiejskiej Lubiń w powiecie kościańskim 
województwie poznańskim wyłącza się parcele 
katastralne - karta 1 - Nr 330/280, 333/281, 
334/282, 335/283, 398/280. 400/281, 550/28Q. 
551/281, 552/281, 277, 278, 279 i włącza się je do 



• 

Str, 223 Dziennik Ustaw Nr 19 ------ Poz, 153, 154 i 155 

gromady Stankowo w gminie wiejskiej Gosty" 
w powiecie gostyńskim w tYtnŻe województwię. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrz-
nych, ' 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w. 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych: ' 

. Sławo; Sklad.kowski 

164 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW; 

z dnia 10 marca 1938 r. 

o zmianie granic powiatów inowrocławskiego i mogileńskiego w województwie poznańskim. 

. Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
adniiriistrilĆ:ji ogólnej (Dz. U. R: P. z 1936 r. 
Nr 80, poz. 555) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z powiatu mogileńskiego w wojewódz­
twie poznańskim wyłącza się gminę Chełmce 
oraz gminy Kruszwica wieś i Kruszwica miasto 
i włącza się je do powiatu inowrocławskiego w 

. tymże województwie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 31 marca 1938 r. . 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw.Wewnętrznych: 

Sławo; Składkowski 

156 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 marca 1938 r. 

o zmianie gJjanic powiatów leszczyńskiego i kościańskiego w województwie poznańskim. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r.o o'i'ganizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 80, poz. 555) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gromady Machein w gminie wiejskiej 
Bucz w powiecie kościańskim w województwie 
pbznańskim wyłącza się parcele obrębu Olu­
Ż'yna - karta l - Nr 14, 15, 16. 141, 142, 240, . 
287. 288, 294, 295, 296, 297. 298, 299, 300, 301, 
302, 302 do 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 
311, 312, 313. 314, 315, 316,317,650/17,651/18. 
652 /19. 657 /18. 839/140, ' 840/140, 841/292, 842/ 
293, 843/289, 844/289 i włącza się je do groma­
dy Olużyna w gminie wiejskiejWłoszakowice 
w ppwiecie leszczyńskim w tymże wojewódz-
twie. . 

§ 2. Z gromady Wydorowó w gminie wiej­
skiej Bojanowo Stare w powiecie kościańskim 
w województwie póznańskiin wyłącza się par­
cele obrębu Radomicko - karta 1 - Nr 142. 
143, 497/147. 498/147 i 148 oraz parcele obrębu 
Wydorowo -'-o karta 2 -Nr 57, 77/58, 78158, 
76 /pół - i włącza się je do gromady Radomicko 

w gminie wiejskiej Lipno w powiecie leszczyń­
skim w tymże województwie. 

§ 3. Z gromady Kąty w gminie wiejskiej 
Osieczna w powiecie leszczyńskim w woje­
wództwie poznańskim wyłącza się parceleobrę­
bu Kąty - karta 1 - Nr 112, 113, 114 oraż 
z gromady Kąty Maciejewo w · gminie wiejskiej 
Osieczna w powiecie leszczyńskim w woje­
wództwie poznańskim wyłącza się parcele 
obrębu Czerwonawieś - karta 1 - ' Nr 74/8, 
75/10, 9, 7, 112/11 - i włącza się je do gromady 
Czerwonawieś w gminie wiejskiej Krzywiń w 
powiecie kościańskim w tymże województwie. 

§ 4. Z gromady Olużyna w gminie wiejskiej 
Włoszakowice w powiecie leszczyńskim w wo­
jewództwie poznańskim wyłącza się parcele 
obrębu Bucz - karta 1 - Nr 122, 138/112, 1391 
113, 140/113, 1'41 /114, 142/114, 143/11'5, 144/ 
115, 145/118, 146/118, 148/121, 154/119, 155! 
119, 156/119, 157/120, 158/120, 159/121, 160/121, 
165/111.191/111. 192/111, 194/112,205/117, 
206/117, 209/123, 210/123, . 211/123, 212/123. 
221/112, 231/116, 232/116, 241/112, 242/112 i 110 


